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uden videre kunne hentes samtidigt med opsla- 
get efter de øvrige oplysninger. 

Oplysningen om, at en person ikke har lovligt 
ophold i Danmark, bør dermed også i de offent- 
lige edb-systemer vises på samme måde, som 
hvis personen er udrejst eller er bortgået ved dø- 
den. Typisk gives en meddelelse på skærmen til 
brugeren af systemet om den pågældende situa- 
tion. For at muliggøre dette må der eventuelt 
ændres i edb-systemerne, og eftersom de fleste 
edb-systemer i den offentlige administration er 
udviklet specifikt til staten, amterne eller kom- 
munerne, er spørgeren af den mening, at der 
ikke burde være noget problem i at anmode le- 
verandørerne af systemerne om at foretage de 
ønskede tilretninger. 

Teknisk set vil det samtidig også være muligt 
at registrere, om der er foretaget et opslag på op- 
lysninger om en person, som ikke har lovligt op- 
hold i Danmark. Denne registrering sker allere- 
de på nuværende tidspunkt i de fleste offentlige 
edb-systemer og betyder, at man kan dokumen- 
tere, hvilke personer i den offentlige administra- 
tion, der har slået op på hvilke personer i syste- 
merne. Disse oplysninger kan bruges som 
grundlag for at dokumentere og opfange kon- 
takt mellem det offentlige og en person, som 
ikke har lovligt ophold. 

Svar (11/12 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Som anført i besvarelsen af spørgsmål S 835 fra 
samme spørger, kan det bemærkes, at det ikke er 
muligt med overførslen af data fra Udlændinge- 
registret (UR) til CPR-registret at give kommu- 
nerne et fuldt tilstrækkeligt og dækkende bille- 
de af udlændinges opholdsgrundlag. 

Spm. nr. S 837 

Til integrationsministeren (25/11 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvad formålet er 
med at oprette en internetportal med oplysnin- 
ger fra Udlændingestyrelsen, hvis CPR-registret, 
jf. ministetens svar til Integrationsudvalget 
(alm. del, bilag 40, spm. 3) allerede indeholder 
relevante oplysninger fra Udlændingestyrel- 
sen?« 

Begrundelse 

Spørgeren er af den mening, at det kan være 
overflødigt og spild af skatteydernes penge at 
oprette en internetportal med oplysninger fra 
Udlændingestyrelsen, når der iflg. ministerens 
svar i alm. del, bilag 40, spm. 3 allerede dagligt 
tilgår CPR-registret oplysninger fra Udlændin- 
gestyrelsen til brug for kommunerne, og spørge- 
ren ønsker derfor ministerens forklaring på, 
hvad formålet er med at oprette en internetpor- 
tal. Spørgeren er endvidere af den mening, at 
hvis netportalen skal oprettes, fordi CPR-regi- 
stret på nuværende tidspunkt ikke indeholder 
alle relevante oplysninger, må det være mindst 
ligeså hensigtsmæssigt, at CPR-registret tilrettes, 
fremfor at der oprettes en ny, kostbar og for- 
mentlig problematisk internetportal til brug for 
den offentlige administration. 

Svar (11/12 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Det henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 835 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 838 

Til integrationsministeren (25/11 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren overveje at gøre information 
omkring personer, som har mistet deres op- 
holdstilladelse, eller som myndighederne på an- 
den måde er bekendt med opholder sig ulovligt 
i Danmark, offentligt tilgængeligt, så danske 
statsborgere, som gennem anmeldelse ønsker at 
medvirke til at få disse personer sendt ud af lan- 
det, kan få information om hvilke personer, det 
måtte dreje sig om?« 

Begrundelse 

Spørgeren er af den mening, at alle i det danske 
samfund har en interesse i at vide, hvorvidt en 
bestemt person har opholdstilladelse eller ej, 
idet eventuelle sociale ydelser til personen bli- 
ver finansieret over skatten. På samme måde 
som meddelelse om statsborgerskab er offentligt 
tilgængeligt, må det derfor være rimeligt, at alle 


